Проект

Администрация города Ханты-Мансийска

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»______2018                                                                  № _______

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2013 года № 1322 «Об утверждении

муниципальной программы «Дети-сироты»

В соответствии с решением Думы города Ханты-Мансийска от 21.12.2018 №309-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021годов», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 01.10.2018 №1046-1 «О муниципальных программах города Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 года № 1322 «Об утверждении муниципальной программы «Дети-сироты» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального              опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска                                                            М.П.Ряшин

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                                                                                                                                                                                                        от _____ № ___
Изменения в постановление

 Администрации города Ханты-Мансийска

 от 17.10.2013 года № 1322

«Об утверждении муниципальной программы «Дети-сироты»
(далее-изменения)

1. В приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1322 «Об утверждении муниципальной программы «Дети-сироты» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

строку «Подпрограммы или основные мероприятия» изложить в следующей редакции:
«

	Подпрограммы или основные мероприятия
	Основное мероприятие 1.

Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей,  оставшихся без родительского попечения.

Основное мероприятие 2.

Исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий.

                                                                                                                                   »;
строку «Объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

 «

	Объемы и источники

финансового обеспечения

муниципальной программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет 1 096 836 000,00 рублей, в том числе:

2019 год - 91 403 000,00 рублей;

2020 год - 91 403 000,00 рублей;

2021 год - 91 403 000,00 рублей;

2022 год - 91 403 000,00 рублей;

2023 год - 91 403 000,00 рублей;

2024 год - 91 403 000,00 рублей;

2025 год - 91 403 000,00 рублей;

2026 - 2030 годы – 457 015 000,00 рублей.

Источник финансирования:

бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

».

1.2. Таблицу 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
1.3. Таблицу 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.

Приложение 1
к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 года № 1322

«Об утверждении муниципальной программы «Дети-сироты»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия  муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители муниципальной программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, (рублей)

	всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей,  оставшихся без родительского попечения (1)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление опеки и попечительства Администрации города Ханты-Мансийска
	всего по мероприятию
	687074600,00
	56632800,00
	56 632 800,00
	57380900,00
	57380900,00
	57380900,00
	57380900,00
	57380900,00
	286904500,00

	бюджет автономного округа
	687074600,00
	56632800,00
	56 632 800,00
	57380900,00
	57380900,00
	57380900,00
	57380900,00
	57380900,00
	286904500,00

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение "Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве"
	всего по мероприятию
	1496200,00
	748100,00
	748100,00

	бюджет автономного округа
	1496200,00
	748100,00
	748100,00

	2
	Исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (1,2, 3,4)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	Управление опеки и попечительства Администрации города Ханты-Мансийска
	всего по мероприятию
	408265200,00
	34022100,00
	34022100,00
	34022100,00
	34022100,00
	34022100,00
	34022100,00
	34022100,00
	170110500,00

	бюджет автономного округа
	408265200,00
	34022100,00
	34022100,00
	34022100,00
	34022100,00
	34022100,00
	34022100,00
	34022100,00
	170110500,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	1096836000,00
	91403000,00
	91403000,00
	91403000,00
	91403000,00
	91403000,00
	91403000,00
	91403000,00
	457015000,00

	бюджет автономного округа
	1096836000,00
	91403000,00
	91403000,00
	91403000,00
	91403000,00
	91403000,00
	91403000,00
	91403000,00
	457015000,00

	инвестиции в объекты  муниципальной собственности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проекты (мероприятия), (направленные в том числе на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры):

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам (мероприятиям))

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2

к изменениям в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 года № 1322

«Об утверждении муниципальной программы «Дети-сироты»
Характеристика основных мероприятий муниципальной

программы, их связь с целевыми показателями

	№ п/п
	Основные мероприятия
	Наименование целевого показателя <**>

	Наименование
	Содержание (направления расходов)
	Номер приложения к муниципальной программе, реквизиты нормативного правового акта, наименование проекта (мероприятия) <*>

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель муниципальной программы: обеспечение доступности и реализация в полном объеме социальных гарантий для отдельных категорий граждан, проживающих в городе Ханты-Мансийске.

	Задачи:

1. Качественное исполнение переданных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства и оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в городе Ханты-Мансийске.

2. Создание условий для реализации переданных государственных полномочий в сфере опеки и попечительства.

	1
	Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей,  оставшихся без родительского попечения
	Ежемесячная выплата вознаграждения приемным родителям
	Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству», Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.06.2009 № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
	Показатель 1. «Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан, от числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выявленных в течение отчетного периода, %».

Показатель рассчитывается как отношение числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выявленных в течение отчетного периода.

	2
	Исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий
	Оплата труда муниципальных служащих, включая начисления на оплату труда.
Дополнительные гарантии, предусмотренные федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Ханты-Мансийска.

Оплата услуг связи, аренды, текущего содержания и ремонта имущества, гражданско-правовых договоров на выполнение работ и оказание услуг, командировочных расходов, курсов повышения квалификации муниципальных служащих, приобретение и содержание транспортных средств, мебели, оргтехники, инвентаря, средств связи, материальных запасов.

	Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007        № 114-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа отдельными государственными полномочиями по осуществлению деятельности по опеке и попечительству», Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.06.2009 № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
	Показатель 1. «Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан, от числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выявленных в течение отчетного периода, %».

Показатель рассчитывается как отношение числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи граждан к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, выявленных в течение отчетного периода.

Показатель 2. «Доля совершеннолетних недееспособных граждан, переданных в отчетный период под опеку, в том числе в учреждения, к общему количеству граждан данной категории, выявленных в отчетный период. Показатель рассчитывается как соотношение числа совершеннолетних недееспособных граждан, переданных в отчетный период под опеку  к общему количеству граждан данной категории, выявленных в отчетный период, %».
Показатель 3. «Доля детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов или попечителей (в том числе в случае предварительной опеки или попечительства), приёмных семьях, получающих ежемесячные выплаты на содержание, от числа детей указанной категории, имеющих право на ежемесячные выплаты, %».
Показатель рассчитывается как соотношение числа  детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов или попечителей (в том числе в случае предварительной опеки или попечительства), приёмных семьях, получающих ежемесячные выплаты на содержание к числу детей указанной категории, имеющих право на ежемесячные выплаты.

Показатель 4. «Доля усыновителей, опекунов (попечителей), приёмных родителей, получивших в отчетный период единовременное пособие при передаче ребенка на воспитание в семью, от числа граждан, имеющих право на получение единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью, %».

Показатель рассчитывается как отношение числа усыновителей, опекунов (попечителей), приёмных родителей, получивших в отчетный период единовременное пособие при передаче ребенка на воспитание в семью к числу граждан, имеющих право на получение единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью.